

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO RELATIVO ALLE OPERE PER LA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO PUBBLICO SU UNA PORZIONE DELL'AREA PERTINENZIALE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA COSTITUZIONE ADIACENTE IL PARCHEGGIO DEL BOCCIODROMO COMUNALE.

PRIMA FASE DELLE OPERE DA REALIZZARE

1. SCOTICO TERRENO PER FORMAZIONE CASSONETTO

scotico di terreno per la formazione di cassonetto per profondità fino a m. 0,45, eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, compreso carico e trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, pulizia e ogni onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.

mq. 815,00 x euro/mq. 4,50 = euro 3.667,50

2. FILETTA PREFABBRICATA IN CLS.

fornitura e posa in opera di elementi prefabbricati in conglomerato cementizio (filetta), per bordi di marciapiedi, contorni aiuole ecc., compreso la formazione di fondazione e il rinfiacco in cls, dosato a q.li 2,5 di cemento tipo 325, sottofondo altezza minima 15 cm., rinfiacco per la parte esterna non in mostra per almeno 2/3 dell'altezza, compreso l'onere per l'utilizzo di pezzi speciali o curvi, stirlatura e stuccature dei giunti con malta grassa di cemento, pulizia finale della superficie, compreso armatura nella fondazione con rete elettrosaldata Ø6 maglia 20*20 come da progetto e/o secondo le indicazioni della D.L. e ogni altro onere per avere l'opera perfettamente compiuta a regola d'arte, nulla escluso. filetta in cls sezione 10/12 x 30 cm.

ml. 80,00x euro/ml. 27,00 = euro 2.160,00

3. TESSUTO NON TESSUTO

fornitura e posa in opera di Geotessuto in polipropilene, polietilene, p.v.c. o poliestere, in tessuto non tessuto, posto in opera in strisce sovrapposte sui bordi; compresi oneri per sfridi, e quant'altro necessario sino a dare un lavoro finito
teli da 300 gr/mq.

mq. 850,00 x euro/mq. 2,00 = euro 1.700,00

4. SOTTOFONDO CON INERTI RICICLATI

formazione di strato di base costituito da materiali provenienti da riciclaggio di inerti speciali derivanti da frantumazione di laterizi e calcestruzzi, di pezzatura non superiore a 60 mm., nel rapporto di 50%-50%, in opera a formazione di sottofondo per il parcheggio, compresala sparsa a strati, stesura, cilindatura e compattazione con bagnatura, compresi gli occorrenti ricarichi e conguagli per ottenere un piano finito dello spessore di cm. 20, perfettamente livellato e sagomato atto a ricevere ulteriori strati di materiale, misura del materiale in sezione, compreso ogni altro onere per avere l'opera perfettamente compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni riportate sugli elaborati di progetto e/o impartite dalla D.L., nulla escluso

mq. 815,00 x ml.0,20 = mc.163,00 x euro/mc. 23,50 = euro 3.830,50

5. MISTO GRANULARE STABILIZZATO

fornitura e stesa di misto granulare stabilizzato, granulometria 0-30 mm. a formazione di strato di intasamento della massiciata in misto riciclato, compreso rullatura e bagnatura per uno spessore finito di cm.15 (misura del materiale in sezione), compreso ogni altro onere per avere l'opera perfettamente compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni riportate sugli elaborati di progetto e/o impartite dalla D.L., nulla escluso

mq. 815,00 x ml.0,10 = mc.81,50 x euro/mc. 42,00 = euro 3.423,00

6. SCALA ESTERNA

realizzazione di scala esterna di collegamento tra il nuovo parcheggio e quello esistente del bocciodromo, compresi scavo con carico e trasporto a discarica autorizzata del materiale di risulta, fondazioni, struttura portante, filette perimetrali di contenimento, pavimentazione in pietra naturale e compreso ogni altro onere per avere l'opera perfettamente compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni riportate sugli elaborati di progetto e/o impartite dalla D.L., nulla escluso

a corpo = euro 5.000,00

TOTALE IMPORTO PRIMA FASE DEI LAVORI

euro 19.781,00

SECONDA FASE DELLE OPERE DA REALIZZARE

7. PAVIMENTAZIONE PARCHEGGIO - BINDER

realizzazione di strato di collegamento (BINDER) formato da conglomerato bituminoso ottenuto con materiali litoidi idonei e con percentuale del 4%-5% di bitume, in opera a caldo con apposita macchina vibro-finitrice, comprese le successive fasi di rullatura e compattazione, eventuali raccordi con elementi emergenti, per uno spessore finito rullato di cm.8 , compreso ogni altro onere per avere l'opera perfettamente compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni riportate sugli elaborati di progetto e/o impartite dalla D.L., nulla escluso

mq. 815,00 x euro/mq. 15,00 = euro 12.225,00

8. PAVIMENTAZIONE PARCHEGGIO – TAPPETO D'USURA

realizzazione di tappeto d'usura formato da conglomerato bituminoso 0/8/12 ottenuto con materiali litoidi idonei e con percentuale di bitume del 5,5%-6,5%, in opera con apposita macchina vibro-finitrice o a mano, compresa la pulizia del piano di posa, la spruzzatura della mano d'attacco con emulsione bituminosa pari a 0,500-0,700 per mq. e la cilindratura finale, per uno spessore finito e rullato di cm.3, compreso ogni altro onere per avere l'opera perfettamente

compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni riportate sugli elaborati di progetto e/o impartite dalla D.L., nulla escluso

mq. 815,00 x euro/mq. 10,00 = euro 8.150,00

9. CANALIZZAZIONI PER LINEA ILLUMINAZIONE PUBBLICA

realizzazione di linea di illuminazione pubblica del parcheggio, tramite la fornitura e posa in opera di cavidotto in PE-AD corrugato del diametro esterno di mm.110, a doppia parete per installazioni elettriche in conformità alla norma CEI EN 50086-2-4/A1 (CEI 23-46) superficie interna liscia, dato in opera completo di scavo, bauletto in calcestruzzo, compresi i pezzi speciali, il raccordo ai pozzetti di derivazione, la fornitura e posa in opera delle linee elettriche di adeguata sezione e compreso ogni altro onere per avere l'opera perfettamente compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni riportate sugli elaborati di progetto e/o impartite dalla D.L., nulla escluso

ml.85,00 (presunti)x euro/ml. 30,00 = euro
2.550,00

10. POZZETTI DI RACCORDO LINEA ILLUMINAZIONE PUBBLICA

fornitura e posa in opera di pozzetti di raccordo realizzati con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione dei tubi, delle dimensioni interne di cm.40x40 completi di eventuale caditoia carrabile in ghisa sferoidale, di telaio e controtelaio, compresi scavo, rinfiacco con calcestruzzo, rinterro ogni onere per l'allaccio a tenuta con le tubazioni e compreso ogni altro onere per avere l'opera perfettamente compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni riportate sugli elaborati di progetto e/o impartite dalla D.L., nulla escluso

n. 3 (presunti)x euro/cad. 220,00 = euro 660,00

11. PALI ILLUMINAZIONE PUBBLICA

fornitura e posa in opera di pali per l'illuminazione del parcheggio di h= ml.6,00 fuori terra, verniciati, completi di morsettiera, portella, accessori ed eventuale armatura stradale, completi di scavo e plinti delle dimensioni di cm.80x80x100 con tubo verticale diametro cm.25 per innesto palo, eventuali cassature, pozzetti di raccordo alla base dei pali senza fondo, di deviazione e raccordo per la linea elettrica, in elementi prefabbricati delle dimensioni interne di cm.40x40 posati su sottofondo e rinfiacco in calcestruzzo con coperchio carrabile in ghisa, compresi le opere di derivazione per allaccio del corpo illuminante, picchetto a croce in acciaio zincato mm.50x50x5 e lunghezza ml.2,00 per impianto di dispersione di messa a terra con relativi morsetti e corda di rame nuda e compreso ogni altro onere per avere l'opera perfettamente compiuta a regola d'arte e secondo le indicazioni riportate sugli elaborati di progetto e/o impartite dalla D.L., nulla escluso

n. 3 x euro/cad. 2.000,00 = euro 6.000,00

TOTALE IMPORTO SECONDA FASE DEI LAVORI

29.585,00

euro

TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI
49.366,00

euro